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Da Brynild Gruppen, med hovedkontor i Fredrikstad, gikk live med 

sin SAP-løsning i februar 1994, var dette som en av Nordens aller 

første. - Man hadde planer den gangen om å skalere bedriften opp 

i størrelse og vurderte flere styringssystemer, forklarer Per-Olav 

Eek, IKT- og logistikksjef i Brynild Gruppen. Mange ”bedrevitere” 

sammenlignet det å velge SAP med å velge Rolls Royce når du 

trengte en liten Fiat, men Brynildsens planer om å kjøpe opp flere 

virksomheter hadde andre rammer.  
 

- SAP fremsto som et system som var skalerbart og bra, og man hadde forventninger 

om at leverandøren også ville leve om 10 år. En solid leverandør, skalerbarhet, fleksibi-

litet og samtidig en god standardløsning, var noen av prinsippene for valget, sier Eek.  

 

Siden den gang har Brynild Gruppen kjøpt mange selskaper som er blitt fusjonert inn. 

Blant annet Minde Sjokolade AS, Den lille Nøttefabrikken, Allsweets, Sugar Company 

og en rekke mindre selskaper. Sjømatbedriften Maritim Food, var også en del av grup-

pen i ni år. 

 

 – Vi har en bred produktportefølje som omfatter både sjømat, sukkervarer, sjokolade 

og snacks, sier Eek. Alt sammen via samme SAP-klient styrt fra hovedkontoret i 

Fredrikstad. Vi har seks produksjonsanlegg knyttet inn mot løsningen som alle leveres 

via Citrix Metaframe. 

Brynild Gruppen er et av Norges største familieeide næringsmiddelkonsern med røtter helt tilbake til 
1895. Selskapet har ca 480 ansatte og en omsetning på 1,1 mrd. Hovedkontoret er lokalisert i 
Fredrikstad, og styres av 4. generasjon Brynildsen.

FORRETNINGSIDÉ: Brynild Gruppen skal produsere, importere og markedsføre næringsmidler innen 
produktområder hvor konkurransemessige fortrinn kan oppnås. Våre støtte- og styringssystemer skal gi 
økt konkurransekraft i hele verdikjeden. 

VERDIGRUNNLAG: Langsiktighet, helhetstenkning og grundighet er sentrale elementer i Brynild 
Gruppens verdigrunnlag. Vi skal være fokuserte, målrettede, pålitelige og faktabaserte. Kontinuerlige 
forbedringer skal prege alt vi gjør.

Gruppens virksomhetsområder er delt inn i: 
• merkevarer (brands) innen sjokolade og sukkervarer (godteri)  
• egne konsepter/merkevarer innen nøtter og tørkede frukter 
• generiske produkter, private labels (handelens egne varemerker) og trading 
 

Brynild Gruppen er også Norges største eksportør av godterier med tradisjoner tilbake til tidlig 1960. 
Eget salgsselskap ble etablert i Sverige ved årsskiftet 2004/2005 som et ledd i en målrettet satsning på 
å utvide Brynild Gruppens markedsområde for egne merkevarer/konsepter.
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- Vi har nylig oppgradert vår standard R3-løsning, versjon 46C, til 

ERP 2005. En ren teknisk oppgradering, som gjør at vi får en mye 

mer moderne og tidsriktig plattform. Denne gjør oss bedre i stand 

til å nyttiggjøre oss nye funksjonaliteter som bl.a. å integrere oss 

mot andre interne og eksterne databaser, etablere datavarehus, 

portalløsninger m.m.  

 

Hva som er spesielt med Brynild Gruppen, er at man har et veldig 

omfattende warehouse management-oppsett, en lagerstyringsen-

het med trådløse sendere på alle lagre. Hovedlageret i Moss på 

10.000 m2 styres utelukkende via SAP. Terminaler montert på 

trucker styrer enhver bevegelse på lageret. Her flyttes ingen ting 

uten at det finnes en transportorde i SAP på forflytningen.  

 

- I tillegg kjører vi APO (Advanced Planner and Optimizer), en 

SAP-applikasjon på egen server knyttet mot produksjonsmiljøet 

forteller Eek. - Det er spesielt salgsprognosehåndteringen vi benyt-

ter dette verktøyet til. Prognoser er selve hjertet i vår virksomhet – 

både innkjøp, produksjon og planlegging avhenger av nøyaktige 

prognoser. SAPs verktøy på dette er svært godt egnet i vår bransje. 

APO’s store muligheter for å dokumentere utvikling, kampanjer, 

listingsituasjoner på kjede m.m. er vi svært fornøyd med. 

 

Brynild benytter også en integrert workflow vedr.for innskanning 

og kontering av inngående fakturaer, samt WEB-basert inn-

kjøpsportal, LogNet mot leverandører av råvarer og emballasje. 

Denne portalen synliggjør vårt innkjøpsbehov og lager til leveran-

dør, samt at det håndterer alle relaterte prosesser og dokumenter 

mellom leverandør og Brynild. 

 

Brynild Gruppen kjører i hovedsak en standardløsning. Benyttelse 

av SAP stiller høye krav til datanøyaktighet og grunndatavedlike-

hold. - Vi får en utrolig kontroll på alle prosesser og funksjoner og 

kan kvalitetssikre prosessene løpende. Dette systemet kan jeg 

anbefale til alle organisasjoner som er oppegående på nøyaktighet 

og grunndata. Det tvinger deg inn i en kontinuerlig kontrollpro-

sess, en vinn-vinn situasjon. Det krever litt mer av brukerne, men 

gir uendelig mye tilbake, avslutter Per-Olav Eek. 


